
ALLEGATO 1 

[carta intestata dell’impresa] 

 

CREDITO D’IMPOSTA PER LE NUOVE ASSUNZIONI DI PROFILI ALTAMENTE QUALIFICATI 

DM 23 OTTOBRE 2013 

 

 

COMUNICAZIONE DI VARIAZIONE PER L’ASSUNZIONE DI PERSONALE 

ALTAMENTE QUALIFICATO 

 

Il/La sottoscritto/a ……………………………………………………………………………… 

in qualità di legale rappresentante 
 
dell’impresa ………………………………… 

con codice fiscale …………………………………… numero iscrizione REA ……………..... 

sede legale nel Comune di: ……………..……………………….. prov.: …. CAP 

……………. 

via e n. civ.: …………………………………………………… tel.: ………………………...... 

 

DICHIARA 

ai sensi dell’art. 47 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445 

 

 

- che in relazione alla richiesta del credito d’imposta del…….. prot. n. .. ed al successivo 

provvedimento di concessione da parte del Ministero dello sviluppo economico del …. 

n…., in data…….. è cessato il rapporto di lavoro con il dr…………. per il quale il costo 

aziendale dichiarato era pari a € ……. 

- che con decorrenza dal………… è stato assunto, in sostituzione,  il dr.: 

Nome e cognome ………………………………………………………………………  

 

Nato a ………………………………………………………………………………….  

 

il ………………………………………………………………………… 

 

Codice fiscale ………………………………………………………………………….  

 

Laurea magistrale in ….………………………………………………………………..  

oppure 

Dottorato in ..............…………………………………………………………………..  

 

Data di conseguimento del titolo accademico …………………………………………  

 

Università di conseguimento del titolo accademico …………………………………...  

 

Eventuali estremi del certificato di equipollenza del titolo accademico estero 

……………………………………………………………………………………………… 

 

 

Costo aziendale previsto per il quale viene richiesto il credito d’imposta: €……………….  

 



 

- (solo se ricorre la condizione) che il suindicato dipendente in possesso di laurea 

magistrale in discipline in ambito tecnico o scientifico di cui all’allegato 2 del decreto-

legge n. 83/2012, per il quale si intende accedere al credito d’imposta, è stato destinato ad 

attività di ricerca e sviluppo. 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 


